
НАКАЗ 

від 5 грудня 2018 року N 464 

Про прийняття та скасування національних стандартів, прийняття 

поправки до національного стандарту 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України "Про 

стандартизацію", розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2014 

N 1163-р "Про визначення державного підприємства, яке виконує функції 

національного органу стандартизації" та на виконання Програми робіт з 

національної стандартизації на 2018 рік наказую: 

1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з міжнародними 

стандартами, методом підтвердження з наданням чинності з 01 січня 2019 

року: 

1. ДСТУ ISO 3297:2018 

(ISO 3297:2017, IDT) 

Інформація та документація. 

Міжнародний стандартний серійний 

номер (ISSN) 

- На заміну ДСТУ 4515:2006 

2. ДСТУ ISO 5127:2018 

(ISO 5127:2017, IDT) 

Інформація та документація. База та 

словник термінів 

- На заміну ДСТУ ISO 5127:2007 

3. ДСТУ ISO/TR 11219:2012 

(ISO/TR 11219:2012, IDT) 

Інформація та документація. Параметри 

якості та базові статистичні дані щодо 

будівель бібліотек. Площа, 

функціональність та дизайн 

- Вперше 

4. ДСТУ ISO 11799:2018 

(ISO 11799:2015, IDT) 

Інформація та документація. Вимоги до 

зберігання архівних та бібліотечних 

матеріалів 

- Вперше 

5. ДСТУ ISO 13008:2018 

(ISO 13008:2012, IDT) 

Інформація та документація. Процеси 

конверсії та міграції цифрових записів 

- Вперше 

6. ДСТУ ISO/TR 14873:2018 

(ISO/TR 14873:2013, IDT) 

Інформація та документація. Статистика 

та обмеження якості для веб-архівування 

- Вперше 

7. ДСТУ ISO 15511:2018 

(ISO 15511:2011, IDT) 

Інформація та документація. 

Міжнародний стандартний ідентифікатор 

для бібліотек і пов'язаних з ними 

організацій (ISIL) 



- Вперше 

8. ДСТУ ISO 15489-1:2018 

(ISO 15489-1:2016, IDT) 

Інформація та документація. Керування 

записами. Частина 1. Поняття та принципи 

- На заміну ДСТУ 4423-1:2005; 

ДСТУ 4423-2:2005 

9. ДСТУ ISO 15836-1:2018 

(ISO 15836-1:2017, IDT) 

Інформація та документація. Набір 

елементів метаданих Дублінського ядра. 

Частина 1. Основні елементи 

- Вперше 

10. ДСТУ ISO 17068:2018 

(ISO 17068:2017, IDT) 

Інформація та документація. Сховище 

цифрових записів довіреної третьої 

сторони 

- Вперше 

11. ДСТУ ISO 17316:2018 

(ISO 17316:2015, IDT) 

Інформація та документація. 

Міжнародний стандартний ідентифікатор 

посилань (ISLI) 

- Вперше 

12. ДСТУ ISO/TR 18128:2018 

(ISO/TR 18128:2014, IDT) 

Інформація та документація. Оцінювання 

ризиків для процесів та систем запису 

- Вперше 

13. ДСТУ ISO 18461:2018 

(ISO 18461:2016, IDT) 

Міжнародна музейна статистика 

- Вперше 

14. ДСТУ ISO/TR 19814:2018 

(ISO/TR 19814:2017, IDT) 

Інформація та документація. Керування 

фондами архівів і бібліотек 

- Вперше 

15. ДСТУ ISO 20614:2018 

(ISO 20614:2017, IDT) 

Інформація та документація. Протокол 

обміну даними для межопераційної 

сумісності та збереження 

- Вперше 

16. ДСТУ ISO 21127:2018 

(ISO 21127:2014, IDT) 

Інформація та документація. Базова 

онтологія для обміну інформацією про 

культурну спадщину 

- Вперше 

17. ДСТУ ISO 23081-1:2018 

(ISO 23081-1:2017, IDT) 

Інформація та документація. Процеси 

керування записами. Метадані щодо 

записів. Частина 1. Принципи 

- Вперше 

18. ДСТУ ISO 23950:2018 

(ISO 23950:1998, IDT) 

Інформація та документація. 

Інформаційний пошук (Z39.50). 

Визначення прикладної послуги та 

специфікація протоколу 



- Вперше 

19. ДСТУ ISO 25577:2018 

(ISO 25577:2013, IDT) 

Інформація та документація. Формат 

обміну бібліографічними записами 

MarcXchange 

- Вперше 

20. ДСТУ ISO 25964-1:2018 

(ISO 25964-1:2011, IDT) 

Інформація та документація. Тезауруси та 

сумісність з іншими словниками. Частина 

1. Тезауруси для інформаційного пошуку 

- Вперше 

21. ДСТУ ISO 25964-2:2018 

(ISO 25964-2:2013, IDT) 

Інформація та документація. Тезауруси та 

сумісність з іншими словниками. Частина 

2. Взаємодія з іншими словниками 

- Вперше 

22. ДСТУ ISO 26324:2018 

(ISO 26324:2012, IDT) 

Інформація та документація. Система 

цифрової ідентифікації об'єктів 

- Вперше 

23. ДСТУ ISO 27729:2018 

(ISO 27729:2012, IDT) 

Інформація та документація. 

Міжнародний стандартний ідентифікатор 

назв (ISNI) 

- Вперше 

24. ДСТУ ISO 27730:2018 

(ISO 27730:2012, IDT) 

Інформація та документація. 

Міжнародний стандартний ідентифікатор 

колекцій (ISCI) 

- Вперше 

25. ДСТУ ISO 28500:2018 

(ISO 28500:2017, IDT) 

Інформація та документація. Файловий 

формат WARC 

- Вперше 

26. ДСТУ ISO 28560-1:2018 

(ISO 28560-1:2014, IDT) 

Інформація та документація. 

Радіочастотна ідентифікація (RFID) у 

бібліотеках. Частина 1. Елементи даних та 

загальні рекомендації щодо впровадження 

- Вперше 

27. ДСТУ ISO 28560-2:2018 

(ISO 28560-2:2014, IDT) 

Інформація та документація. 

Радіочастотна ідентифікація (RFID) у 

бібліотеках. Частина 2. Кодування RFID 

елементів даних згідно з правилами 

ISO/IEC 15962 

- Вперше 

28. ДСТУ ISO 28560-3:2018 

(ISO 28560-3:2014, IDT) 

Інформація та документація. 

Радіочастотна ідентифікація (RFID) у 

бібліотеках. Частина 3. Кодування 



фіксованої довжини 

- Вперше 

29. ДСТУ ISO/TS 28560-4:2018 

(ISO/TS 28560-4:2014, IDT) 

Інформація та документація. 

Радіочастотна ідентифікація (RFID) у 

бібліотеках. Частина 4. Кодування 

елементів даних згідно з правилами 

ISO/IEC 15962 в тезі RFID із 

секціонованою пам'яттю 

- Вперше 

30. ДСТУ ISO 30302:2018 

(ISO 30302:2015, IDT) 

Інформація та документація. Системи 

керування записами. Настанови щодо 

впровадження 

- Вперше 

2. Прийняти поправку до національного стандарту, гармонізованого з 

міжнародним стандартом, методом підтвердження з наданням чинності з 01 

січня 2019 року: 

ДСТУ ISO 27729:2018 / 

Поправка N 1:2018 

(ISO 27729:2012/Cor 1:2013, 

IDT) 

Інформація та документація. Міжнародний 

стандартний ідентифікатор назв (ISNI) 

3. Скасувати чинність національних стандартів з 01 липня 2019 року: 

1. ДСТУ 4423-1:2005 Інформація та документація. Керування 

документаційними процесами. Частина 1. 

Основні положення (ISO 15489-1:2001, 

MOD) 

2. ДСТУ 4423-2:2005 Інформація та документація. Керування 

документаційними процесами. Частина 2. 

Настанови (ISO/TR 15489-1:2001, MOD) 

3. ДСТУ 4515:2006 Інформація та документація. Видання. 

Міжнародна стандартна нумерація 

серіальних видань (ISO 3297:1998, NEQ) 

4. ДСТУ ISO 5127:2007 Інформація і документація. Словник 

термінів (ISO 5127:2001, IDT) 

4. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення 

цього наказу на офіційному веб-сайті ДП "УкрНДНЦ". 



5. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити 

опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного 

інформаційного покажчика "Стандарти". 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний директор Г.В. Лісіна 
 


